ОФИЦИАЛЬНЫЙ
ВЕСТНИК

Администрации
муниципального района
Челно-Вершинский
Самарской области

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 35 (622)

15 СЕНТЯБРЯ

2023 года

пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023 № 429

О внесении изменении  в постановление
администрации муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области от 28.08.2017 № 514
«О целевых показателях эффективности деятельности
муниципального учреждения культуры и критериев
оценки работы руководителя»»

В целях повышения эффективности деятельности учреждения культуры и совершенство-

вания системы оплаты труда руководителей, администрация муниципального района Челно
-Вершинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 28.08.2017  № 514 «О целевых показателях эффективности деятельности
муниципального учреждения культуры и критериев оценки работы руководителя»:
в приложении 1 исключить из  состава комиссии по оценке выполнения целевых показа-

телей эффективности деятельности и критериев оценки работы руководителя  Белова А.Н.,
назначить председателем комиссии Широкова А.С. первый заместитель главы района;
приложение №5 «Показатели (критерии) эффективности деятельности директора МАУ

ЦКР» изложить в новой редакции (Приложение 5).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава
муниципального района
Челно-Вершинский                                                                                          В.А. Князькин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2023 г.  № 426

Об отмене режима функционирования
«Чрезвычайная ситуация»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994
г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
Устава муниципального района Челно-Вершинский Самарской области,
в связи с обеспечением потребителей питьевой и технической водой
и выполнением аварийно-восстановительных работ на 100%, Администрация муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением

главы муниципального района Челно-Вершинский от 12.05.2023 № 222 на территории
сельского поселения Краснояриха в границах населенного пункта Краснояриха муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области отменить с 10.00 07.09.2023.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                                  В.А. Князькин

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11 » сентября  2023  № 430

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский от 27.12.2022 №620 «Об утверждении муниципальной программы  «Охрана
окружающей среды  территории муниципального района Челно-Вершинский  на 2023-2025
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом

Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области,  в   целях  обеспечения  конституционных  прав  граждан
на  благоприятную  окружающую  среду, Администрация муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский

от 27.12.2022 № 620 «Об утверждении муниципальной программы  «Охрана окружающей
среды  территории муниципального района Челно-Вершинский  на 2023-2025 годы» (далее-
Программа) следующие изменения:
изложить приложение  к Постановлению Администрации муниципального района Челно

-Вершинский Самарской области  от  27.12.2022   № 620 «Муниципальная программа
«Охрана окружающей среды  территории муниципального района Челно-Вершинский на
2023-2025 годы», в новой редакции,  согласно приложению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Вестник».

Глава муниципального района
Челно-Вершинский                                                                          Князькин В.А.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября  2023 года  №94

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией

сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти, администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией сельского

поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строи-
тельства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области» (прилагается).
2.  Признать утратившими силу :
-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от 29.10.2019 г.

№151 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией
сельского поселения Челно-ВЕршины муниципальной услуги «Предоставление разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капиталь-
ного строительства на территории сельского поселения Челно-ВЕршины муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»;

-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от 03.03.2020 г.
№13 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.10.2019г
№151«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией
сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального
строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»;

-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от
02.02.2021г.№12 «О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Челно-ВЕршины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти от 29.10.2019 №151«Об утверждении Административного регламента предоставления
администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселения Челно
-ВЕршины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»;

-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от
16.12.2020г.№142 «О внесении изменений в постановление администрации сельского
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти от 29.10.2019 №151«Об утверждении Административного регламента предоставления
администрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства на территории сельского поселения Челно
-ВЕршины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»;

-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от
27.05.2021г.№97«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселе-
ния Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от
29.10.2019 №151«Об утверждении Административного регламента предоставления адми-
нистрацией сельского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства на территории сельского поселения Челно-ВЕршины муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области»;

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения  Челно-Вершины  в  сети
Интернет.

Глава сельского поселения
Челно-Вершины-                                                            С.А. Ухтверов

2

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

№ 35 (622) 15 сентября 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14 сентября 2023 года  №95

Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельско-

го поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешений на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Уставом сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, Администрация сельского поселения Челно-Вершины
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить Административный регламент предоставления администрацией сельского

поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области » (прилагается).
2.     Признать утратившими силу :
-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от 29.10.2019  г. №

150 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сель-
ского поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешений на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципаль-
ного района Челно-Вершинский Самарской области»;

-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины
от16.12.2020г.№143«О внесении изменений в постановление администрации сельского поселе-
ния Челно-ВЕршины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от
29.10.2019 г №150«Об утверждении Административного регламента предоставления админи-
страцией сельского поселения Челно-Вершиныи муниципальной услуги «Предоставление
разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объектов капитального строительства на территории сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»;

-Постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины от 04.04.2022г№31«О
внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.10.2019г №150«Об
утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского
поселения Челно-Вершины муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального
района Челно-Вершинский Самарской области»;

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и разместить на
официальном сайте администрации сельского поселения Челно-Вершины  в сети Интернет.

Глава сельского поселения
 Челно-Вершины                                                  С.А. Ухтверов

УЧ Е ИТЕЛЬ
Администрация муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

СОУЧ Е ИТЕЛИ
Администрации сельских поселений

муниципального района
Челно-Вершинский Самарской области

Газета изготовлена в администрации
муниципального района

Челно-Вершинский Самарской области
446840, Самарская область,

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8.
Тел. 8 (84651) 2-17-32

 лектронная версия газеты размещена
на официальном сайте района:

     елно- ершин  р
выходит по пятницам

Тираж 999 экз.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК